Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.I.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Venerabilis Beda presbiter: Homilie

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](#)

intus ipsius cogitationes secretæ dulcedi-
nis. & quasi suæ cum dño conlo-
quium turba cogitationum inter-
veniens. in mentis ne xp̄e uide-
re. Et quid inter hęc
audit. Non utique in infimis
spiritus qua turbe tumultuantur
remanendum. sed tectum domus
in qua xp̄e docet ascendendum.
est sacrie scripturaræ sublimitas
est appetenda. lex que dñi cum psal-
mista dic noctu que meditanda.
In quo enim corrigit iuuenior uiam
suam. In custodiendo inquit sermo
noster.

Lecscievsec Lucav
Illo tempore. Surgens in de-
sinagoga. introiuit in domum simo-
nis. Socrus autem simonis. teneba-
tur magnis febribus. & reliqua.
Somvan bede pri-
uirum a doemonio libera-
rum. moraliter animum
ab in munda cogitatione purgatū
significare dixerimus. consequen-
ter femina febribus tenta. sed ad
imperium dñi curata. carnem of-
tendet a concupiscentiae suac fer-

uore. per continentiae precepta frena-
tam. Omnis enim amaritudo. & ira & in-
dignatio. & clamor et blasphemia. spi-
ritus in mundi furor est. Fornicatio-
nem uero. in munditiam. libidinem.
concupiscentiam malam. et auaritiā
quae est idolorum seruitus. febrem
in lecebrose carnis intellege. Et troga-
uerunt illum pro ea. Modo saluator
rogatus. modo ultro curat egrotos.
ostendens se contra peccatorum quoq;
passiones. et precibus semper annuere
fidelium. et ea quę ipsi minime in se
intellegunt. uel intelligenda dare.
uel etiam non intellecta dimittere.
iuxta quod psalmista postulat. Delicta
quis intelligit. Ab occultis meis munda
me dñe. Et continuo surgens. ministra-
bat illis. Naturale est febricitantibus
incipiente sanitatem lassescere. & ego-
rationis sentire molestiam. Verum sa-
nitas quae dñi confertur imperio. si
mul tota redit. sed et tanto robore co-
mitante. ut eis continuo qui se adiuue-
rant ministrare sufficiat. et iuxta le-
ges tropologiae. membra quae serue-
rant in mundiciae ad iniuriam ut
fructificarent morti. seruant iusti-

142

tiae in uitam aeternam. Cum sol autem **III.** occidisset. omnes qui habebant infimos uariis languoribus ducebant illos ad eum. At ille singulis manus imponens curabat eos. Solis oculibus passionem mortem quae significat illius qui dixit. Quam diu in mundo sum lux sum mundi. Et sole occidente plures doemoniaci quam ante plures sanantur ergo. quia qui temporaliter in carne uiuens paucos uidetur docuit. calcato regno mortis omnibus per orbem gentibus fidei salutisque dona transmisit. Cuius ministris quasi uitae lucisque precombus psallista cavit. Iter facite ei qui ascendit super occasum.

**I N C I P I T D E T R A N S
L A T . S B E N D I A E B A T .**

um diu gens langobardorum infidelitatis sua tenebris care re noluisse. & iugum domini ferre detrectans. eos qui ferabant impugnare decreuissent. italiam uenit nominis christiani impugnandi gratia. et suo eam dominio subiugandi. Cuius incolas occulto deusi iudicio eiusmucroni tradidit feriendos. Quae gens longe la

te quae suae cedis ostendens crudelitatem. beneuentanam aggressa est expugnare prouinciam. Cuius urbes terrae coequanti monastria uillasque populans. non minus mas christianorum strages deuices enim dominicas ab omnibus clausas. diuersa cede lacerans. cui in domini cuertebat. ita ut in hereticiatatem loca prius desiderabilia conuersa uiderentur. Vnde inter cetera facinora sua monastrium eximii patris benedicti de populans rebus omnibus orbatum in habitabile reddit. quod quomodo acciderit legenti secundum dialogorum beati gregorii librum clarum est. qui omnia huissine tuissimi uiri opera claro stilo proscutus inter cetera narrat cum propheta spu cognouisse atque praenata. triasse. ablatis rebus omnibus idem monasterium euersum iri. Hac itaque patrata euersione. & multis effluentibus annorum curriculis idem locus adherentum redactus. coepit esse ferarum qui prius fuerat habitatio hominum. usquequo reg